[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  Протокол
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области
Заседание № 2

06.07.2017 г.
Председатель Комиссии -  Глава Вольского муниципального района В.Г. Матвеев
Секретарь Комиссии – начальник отдела организационной работы администрации Вольского муниципального района  Е.В.  Безрученкова
Присутствуют члены Комиссии, согласно постановления администрации Вольского муниципального района от 29.05.2016 г. №  1726, – 36 чел., отсутствуют  7 чел.

ПРИГЛАШЕНЫ:

И.о. начальника ОУУП и ПДН отдела МВД России по Вольскому району А.С. Беликов
Начальник Вольского отдела УФСБ по Саратовской области М.Н. Сергеев
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  Об исполнении поручений в соответствии с решением межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области от 20 марта 2017 года.
Докладчик: Секретарь МВК Безрученкова Елена Владимировна.

 2.
О мерах, принимаемых органами местного самоуправления Вольского муниципального района по содействию занятости несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете в летний период.
Докладчик: начальник управления образования администрации Вольского муниципального района Горбулина Валентина Васильевна

Содокладчик: начальник отдела ГУ «Центр занятости населения г. Вольска» Еремин Дмитрий Евгеньевич

3.    О создании условий для приема граждан по месту жительства в участковых пунктах полиции Вольского муниципального района.
Докладчик: И.о. начальника ОУУП и ПДН отдела МВД России по Вольскому району Беликов А.С.

4. Об исполнении мероприятий муниципальной программы «Об участии в профилактике правонарушений на территории Вольского муниципального района Саратовской области в 2015-2017 г.г.», утвержденной постановлением администрации Вольского муниципального района от 31.12.2014 г. № 4633 по итогам первого полугодия 2017 г. в части проведения комплексных мероприятий по выявлению семей, находящихся в социально опасном положении, а также детей, занимающихся попрошайничеством и бродяжничеством, детей, систематически пропускающих занятия и допускающих самовольные уходы из учебных учреждений, в том числе проведение профилактических мероприятий, направленных на предупреждение правонарушений в сфере семейно-бытовых отношений.
Докладчик: Заместитель председателя Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вольского муниципального района Честнова Татьяна Александровна
Вопрос № 1
Выступила с докладом секретарь МВК Е.В. Безрученкова об исполнении поручений в соответствии с решением межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области от 20 марта 2017 года.

РЕШИЛИ:

1) принять к сведению информацию секретаря МВК Е.В. Безрученковой Об исполнении поручений в соответствии с решением межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области от 20 марта 2017 года;
2) и.о. начальника управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района Платоновой Н.М. совместно с управляющими компаниями систематически обновлять размещенную в подъездах многоквартирных домов на территории МО г. Вольск информацию об участковом уполномоченном полиции отдела МВД России по Вольскому району, его контактном телефоне и месте нахождения.

Срок исполнения- докладывать главе Вольского муниципального района ежемесячно, не позднее 10 числа каждого месяца.
3) и.о. начальника управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района Волкова Н.М. разместить информацию на информационных стендах в микрорайонах города Вольска о днях и часах приема граждан участковым уполномоченным полиции отдела МВД России по Вольскому району, его контактном телефоне и месте нахождения, а также номер телефона дежурной части органа внутренних дел.
Срок исполнения- третий квартал 2017 г., информацию об исполнении направить в отдела организационной работы администрации Вольского муниципального района не позднее 20.09.2017 г.
4) главам муниципальных образований, входящих в состав Вольского муниципального района разместить информацию в доступных местах на территории муниципальных образований о днях и часах приема граждан участковым уполномоченным полиции отдела МВД России по Вольскому району, его контактном телефоне и месте нахождения, а также номер телефона дежурной части органа внутренних дел.

Срок исполнения- третий квартал 2017 г., информацию об исполнении направить в отдела организационной работы администрации Вольского муниципального района не позднее 20.09.2017 г.
Вопрос № 2
Выступила с докладом начальник управления образования администрации Вольского муниципального района Горбулина В.В. о мерах, принимаемых органами местного самоуправления Вольского муниципального района по содействию занятости несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете в летний период.
Выступил с докладом начальник отдела ГУ «Центр занятости населения г. Вольска» Еремин Д.Е. о мерах, принимаемых органами местного самоуправления Вольского муниципального района по содействию занятости несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете в летний период.

РЕШИЛИ:

1) Рекомендовать руководителями детских летних оздоровительных лагерей («Цементник», «Синяя птица», «Санаторий «Светлана», «Юбилейный», «Волжские Зори»), расположенных на территории Вольского муниципального района:

- дополнительно проработать вопросы, связанные с обеспечением правопорядка на территории организаций отдыха детей и их оздоровления;

- принять меры по соблюдению законодательных ограничений на занятие трудовой деятельностью в организациях отдыха детей и их оздоровления, не допускать формализма при проведении процедур трудоустройства персонала;

- не допускать использование неподготовленных для перевозки детей транспортных средств, а также перевозку без сопровождения сотрудников ГИБДД;

- в целях профилактики самовольных уходов несовершеннолетних с территорий организаций отдыха детей и их оздоровления обеспечивать контроль со стороны вожатых и воспитателей за отдыхающими детьми, принимать исчерпывающие меры к полной их занятости.

- в течение летней оздоровительной кампании не допускать нарушений требований пожранной безопасности режимного характера;

- при проведении «пионерских костров» обеспечить соблюдение всех необходимых требований пожарной безопасности, о проведении «костров» информировать отдел надзорной деятельности по Вольскому району ГУ МЧС России по Саратовской области не позднее, чем за сутки до его проведения.

Срок исполнения- информацию об исполнении предоставить в срок до 28.07.2017 г.

2) Рекомендовать начальнику отдела МВД России по Вольскому району Чехонину В.А.:

- осуществлять постоянный контроль в летний период 2017 года за обеспечением правопорядка и безопасности в организациях отдыха детей и их оздоровления со стороны закрепленных сотрудников полиции;

- на период летней оздоровительной кампании приблизить маршруты патрулирования дорожно-патрульной службы ГИБДД к местам расположения детских оздоровительных учреждений.

Вопрос № 3

Выступил с докладом и.о. начальника ОУУП и ПДН отдела МВД России по Вольскому району Беликов А.С.  о создании условий для приема граждан по месту жительства в участковых пунктах полиции Вольского муниципального района.
РЕШИЛИ:
1) Принять к сведению информацию и.о. начальника ОУУП и ПДН отдела МВД России по Вольскому району Беликова А.С.  о создании условий для приема граждан по месту жительства в участковых пунктах полиции Вольского муниципального района;
2)  И.о. начальника управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района Волковой Н.М. подготовить информацию о необходимости проведения текущего ремонта в участковых пунктах полиции: № 8 с. Терса, № 5 п. Северный, с предоставлением сметных расчетов.
Срок исполнения- доложить главе Вольского муниципального района до 28.07.2017 г.
Вопрос № 4

Выступила с докладом заместитель председателя Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вольского муниципального района Честнова Т.А. об исполнении мероприятий муниципальной программы «Об участии в профилактике правонарушений на территории Вольского муниципального района Саратовской области в 2015-2017 г.г.», утвержденной постановлением администрации Вольского муниципального района от 31.12.2014 г. № 4633 по итогам первого полугодия 2017 г. в части проведения комплексных мероприятий по выявлению семей, находящихся в социально опасном положении, а также детей, занимающихся попрошайничеством и бродяжничеством, детей, систематически пропускающих занятия и допускающих самовольные уходы из учебных учреждений, в том числе проведение профилактических мероприятий, направленных на предупреждение правонарушений в сфере семейно-бытовых отношений.

РЕШИЛИ:
1) Принять к сведению информацию заместителя председателя Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вольского муниципального района Честновой Т.А. об исполнении мероприятий муниципальной программы «Об участии в профилактике правонарушений на территории Вольского муниципального района Саратовской области в 2015-2017 г.г.», утвержденной постановлением администрации Вольского муниципального района от 31.12.2014 г. № 4633 по итогам первого полугодия 2017 г. в части проведения комплексных мероприятий по выявлению семей, находящихся в социально опасном положении, а также детей, занимающихся попрошайничеством и бродяжничеством, детей, систематически пропускающих занятия и допускающих самовольные уходы из учебных учреждений, в том числе проведение профилактических мероприятий, направленных на предупреждение правонарушений в сфере семейно-бытовых отношений.

2) Заместителю председателя Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вольского муниципального района Честновой Т.А.:
- систематически проводить работу по обеспечению своевременного выявления граждан и семей с детьми, нуждающимися в социальной помощи и поддержке посредством организации подворовых обходов, диспетчерских служб, «горячих» телефонных линий по приему информации о фактах семейного неблагополучия;

- обеспечить своевременное, адресное и в полном объеме предоставление мер социальной поддержки семьям, находящимся в социально опасном положении.

3) Заместителю председателя Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вольского муниципального района Честновой Т.А информацию по результатам проведенной работы ежеквартально, не позднее 10 числа, следующего за отчетный период направлять для сведения секретарю МВК по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области.
4) Начальнику отдела по информационно-аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями Аллазову И.В.о.
- разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на главной странице интернет-сайта «Вольск.рф», а также в газете «Вольская жизнь» информацию об ответственности родителей (законных представителей) за пребывание несовершеннолетних, не достигших 18-ти летнего возраста без сопровождения законных представителей на улице после 22 час.
Срок исполнения- до 19.07.2017 г.
- разместить информацию по итогам заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области от 06.07.2017 года в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на главной странице интернет-сайта «Вольск.рф»
Срок исполнения- до 19.07.2017 г.
Глава Вольского
муниципального района

Председатель межведомственной комиссии по

профилактике правонарушений  Вольского
муниципального  района                                                                 В.Г. Матвеев
 секретарь  Комиссии Е.В. Безрученкова, 7-04-36